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RAPORT I AUDITORIT TE PAVARUR

Pér Menaxhmentin e Odés sé Stomatologéve té Kosovés -

Opinion i pakualifikuar

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Odés s& Stomatologéve t& Kosoves (tutje i referohemi si Oda ose
OSK) t& cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar me daté 31 Dhjetor 2025, pasqyrén e t& ardhurave
gjithpérfshirése, pasqyrén ¢ ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e rjedhes sé parasé pr vitin ¢ mbyllur né
kété daté, si dhe shénimet né pasqyrat. financiare, duke pérfshiré njé permbledhje te politikave & réndgsishme
kontabél, ' : :

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare t& bashkélidhura paraqesin drejt, né té gjitha aspektet materiale,
pozicionin financiar t& Odés me datén 31 Dhjetor 2025, dhe rezultatin ¢ saj financiar dhe rrjedhén e parasé pér
vitin e mbyllur ng kété daté, né pérputhje me Standardet Ndérkombatare t& Raportimit Financiar (SNRF).

Baza pér Opinion t8 pakualifikuar

Ne kemi kryer auditimin n& pérputhje me Standardet Ndérkombétare & Auditimit (SNA-t8). Pérgjegjésité tona
sipas kétyre standardeve pérshkruhen ng ményré mé t& detajuar né paragrafin ‘Pérgjegjésité ¢ Auditorit pér
Auditimin e Pasqyrave Financiare’ né k&g raport, Ne jemi té pavarur nga Oda né pérputhje me Kodin e Etikés
pér Kontabilistét Profesionisté (Kodi BSNEK) dhe me kérkesat etike q& jané relevante pér auditimin e
pasqyrave financiare né Kosové, dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité tona t& tjera etike né pérputhje me kéto
kérkesa dhe Kodit BSNEK. Ne besojmé se evidenca e auditimit & kemi mar€ &sht e mjaftueshme dhe e
pershtatshme pér t& ofruar njé bazé pér opinionin tone.

Pérgjegjésité e Menaxhmentit pér Pastjyrat Financiare

Menaxhmenti 8sht pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté t& pasqyrave financiare né pérputhje me
Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiaré (SNRF), dhe pér kontrollet e brendshme, né masén qé
pércaktohet nga menaxhmenti, éshté i nevojshém pér 1€ mundésuar pérgatitien e pasqyrave financiare q¢ nuk
périnbajng anomali materiale, qofté pér shkak t& mashirimeve apo gabimeve.

N& pérgatitjen e pasqyrave financiare, menaxhmenti &shté pérgjegjés pér t& vlerésuar aftésing e Odés pér t&
vazhduar aktivitetin, duke i shpalosur, kur &shté e aplikueshme, géshtjet n& lidhje me vazhdimin e aktivitetit
dhe pérdorimin € kontabilitetit me parim- t& vijimésisé pérveg nése menaxhmenti synon ta likuidojé Odén ose
t& ndérpres# aktivitetet, ose nése nuk ka alternative tjetér reale pérveg se ta bijé kEtg, .

Personat e ngarkuar me qeverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit t& raportimit financiar t& Odés. *.

Pérgjegjisité e Auditorit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jang q& t& arrijmé njé siguri t& arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né t&rési
nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe & 1&shojmé nj& raport auditimi q&
pérfshin opinionin tong. Siguria e arésyeshme &sht¢ njé siguri e nivelit t& Jarté, por nuk &shté nj& garanci q& njé
auditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifikojé gjithmon# nj& anomali materiale kur ajo ekziston.
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Anomalité mund t& vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, individualisht
ose t& marra s& bashku, pritet qé né ményré t€ arésyeshme, t& influencojné vendimet ekonomike t&
pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e njé auditimi n& pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykim profesional dhe ruajmé skepticizmin
profesional gjaté auditimit. Ne gjithashtu:

o Identifikojmé dhe vlergsojmé rrezikun e anomalive materiale t& pasqyrave financiare, qofté pér shkak
t& mashtrimeve apo gabimeve, dizajnojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit n& pérgjigje t& kétyre
rrezigeve, dhe sigurojmé evidencé t€ auditimi t& mjaftueshme dhe t& pérshtatshme pér (& siguruar njé
bazé pér opinionin tong&, Rreziku I mos zbulimit t& njé anomalie material q& rezulton nga mashtrimi
8shté mé i larté sesa rreziku q& rezulton nga gabimi, pasi mashtrimi mund t& pérfshijé marréveshje t&
fshehta, falsifikime, l&éshime t& qéllimshme, keqinterpretime apo shkelje € kontrolleve t& brendshém.

o Matrim njé kuptim t& kontrollit t& brendsh&m t& pérshtatshgm pér auditim me qéllim t& dizajnimit €
procedurave té auditimit g& jang té pérshtatshme pér rrethanat, por jo pér géllimin e shprehjes sé njé
opinion mbi efektivitetin e kontrolleve t& brendshme t& Odés.

o  Vlergsojmé pérshtatshméring e politikave kontabgl t& pérdorura dhe arsyeshméring e pérllogaritjeve
kontabél dhe shpalosjeve pérkatése t& béra nga menaxhmenti.

o Nxjerrim njé pérfundim lidhur me pérshtatshméring e pérdorimit t& bazés s& kontabilitetit mbi
parimin e vijimésisé nga menaxhmenti, n§ bazé t& evidencave t€ auditimit t& siguruara, nése ekziston
njé pasiguri materiale né lidhje me ngjarjet ose kushtet & mund t& hedhin dyshime domethé&nése mbi
parimin e vijimésisé t& Odés. Nése arrijmé né pérfundim se ekziston njé pasiguri materiale, ne duhet
t& térheqim vémendjen né raportin tong t& auditorit p&r shpalosjet pérkatése né pasqyrat financiare
ose, nése kéto shpalosje jané t& papérshtatshme, t& modifikojmé opinionin tong. Konkluzionet tona t&
auditimit bazohen n& evidencat e auditimit t& siguruara deri n& datén e raportit tong t¢ auditimit.
Megjithaté, ngjarje ose kushte ng t& ardhmen mund t& ndikojné q& Oda t& ndérpres veprimtaring,

o Vlerésojmé paragitjen e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare, duke
pérfshiré informacionet shpjeguese t& dhéna, dhe nése pasqyrat financiare paragesin transaksionet dhe
ngjarjet e ndodhura né ményré q& t& arrijné njé paraqitje t& drejté.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me geverisjen e Odés pérveg t€ tjerash, edhe pérfushéveprimin e
planifikuar dhe kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme t€ auditimit, pérfshiré ¢do manggsi t& réndésishme
t& kontrollit t& brendsh&m qé ne kemi identifikuar gjaté auditimit.
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“ODA E STOMATOLOGEVE TE KOSOVES”
Pasqyrat Financiare, politikat kontabél dhe shénimet shpjeguese pér vitin qé pérfundon

me 31 Dhjetor 2025
#
RAPORTI FINANCIAR VJETOR

Oda e Stomatologéve té€ Kosovés
Nr. Fiskal: 601733646

Adresa: Rr:Ukshin Hoti Nr:4

Qyteti: Prishting

Pasqyra e pozités financiare mé 31 dhjetor 2023

Shénimi 2025 2024

PASURITE
Pasurité afatshlurtra
Paraja dhe ekuivalentét e parasé 4 336,057 300,423
Llogarité e arkétueshme tregtare dhe t& tjera 5 62,826 46,536
Pasurité e tjera afatshkurtra 5.1, 380 380.
Gjithsej pasurité afatshkurtra 339,263 347,338
Pasurité afatgjata
Prona, pajisjet dhe impiantet 6 2,729 3222
Gjithsej pasurité afatgjata 2,729 3,222
Gjithsej pasurité 401,992 350,561

DETYRIMET DHE EKUITETI
DETYRIMET
Detyrimet afatshkurtra
Llogarité e pagueshme tregtare dhe t& tjera 7 34 320
Tatimin e pagueshme - -
Detyrimet pér t& hyrat e shtyera - 1,150
Detyrimet e tjera afatshkurtra 7 7
Gjithsej detyrimet afatshkurtra 34 1,477
Detyrimet afatgjata

Gjithsej detyrimet afatgjata -

Gjithsej detyrimet 34 1,477
EKUITETI
Kapitali aksionar 10 - -
Fitimet (Humbjet) e mbajtura 10.1. 401,958 349,084
Rezervat e tjera

Gjithsej ekuiteti 401,958 349,084
Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet 401,992 350,561

Prof.Dr.Blerjfy Kamberi -\ Elsa Alshigi

Kryetar né OSKj7 i T L. "\\ Zyrtar i Fainancave né OSK

7y |
e g://( ’iﬁ‘L {Eid/ [ / /r 6/1 Lt C’] I’

/
Shénimet shoq%seﬂga/fl/ deri 9 jané pjesé pérbérése t& kétyre pasqyrave ﬁnancmre




“ODA E STOMATOLOGEVE TE KOSOVES”
Pasqyrat Financiare, politikat kontabél dhe shénimet shpjeguese pér vitin qé pérfundon

me 31 Dhjetor 2025
Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2025

Shénimi 2025 2024

Té hyrat 8 225,411 236,898
Kostoja e shitjes - -
Fitimi / (humbja) bruto 225,411 236,898
Té ardhurat tjera

Shpenzimet e pagave bruto 9 118,950 99,427
Shpenzimet e zyres&administrates 8,682 9,889
Shpenzimet e Kuvendit t€ OSK 2,279 1,295
Shpenzimet e Konferencés s&€ OSK 3,234 2,824
Shpenzimet e derivateve 1,194 1,184
Shpenzimet e perfaqesimit 2,198 5,845
Shpenzinet per faksimila 2957 2,509
Shpenzimete qirase 6,520 5,780
Shpenzimet e telefonit 2,441 1,011
Shpenzimet komunale 803 597
Shpenzimete obeliskut 236 461
Shpenzimet sherbimeve tjera 6,106 5,047
Provizionet bankare 788 923
Shpenzimet e botimit te RKS 4,975 4,975
Shpenzime per perkrahje solidare 9,700 3,500
Shpenzimet e zhvlersimit 1,474 1,352
Gjithsejt shpenzimet operative 9 172,537 146,418
Fitimi / (humbja) operativ 52,874 90,480
Shpenzimet financiare - -
T& ardhurat financiare - -
Fitimi / (humbja) para tatimit 52,874 90,480
Shpenzimet e tatimit né fitim

Fitimi / (humbja) i/e vitit 52,874 90,480

@H& lu 71
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Pasqyrat Financiare, politikat kontabél dhe shénimet shpjeguese pér vitin qé pérfundon

me 31 Dhjetor 2025

Pasqyra e ndryshimeve né ekuitet
pér vitin q& pérfundon mé 31 Dhjetor 2025

Fitimet e mbajtura Gjithsej -
€ €
Gjendja mé 1 Janar 2023 186,213 186,213
Fitimi / (humbja) i/e vitit - 72,511 72,511
Dividendat ' -119 -119
Gjendja mé 31 dhjetor 2023 258,604 258,604
Fitimi / (humbja) e vitit 90,480 90,480
Gjendja mé 31 dhjetor 2024 N 349,084 _ 349,084
Fitimi / (humbja) Ve vitit 52,874 8
Gjendja mé 31 dhjetor 2025 401,958 | 401,958
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Pasqyrat Financiare, politikat kontabél dhe shénimet shpjeguese pér vitin qé pérfundon

me 31 Dhjetor 2023 _ — S

Pasqyra e rrjedhjes sé parasé
pér vitin qé pérfundon m€ 31 Dhjetor 2023

Shénimi 2025 2024
Rrjedha e parasé nga aktiv.itefet 6perative . : :
Fitimi / (humbja) para tatimit 52,874 90,480
Rregullimet pér zérat jo né para té shpenzimeve dhe t& hyrave
Zhvlerésimi i pronés, pajisjeve dhe impianteve 7 1,474 1,352
Rrjedha e parasé nga aktivitetet operative 54,348 91,831
Ndryshimet n& pasurité dhe detyrimet operative
(Rritja) / zvogélim né llogarité e arkétueshme tregtare dhe & tjera 5 (16,290) (14,000)
(Rritja) / zvogélimi n& pasurité e tjera 5.1 R 84
Rritja / (zvogglimi) né llogarité e pagueshme tregtare dhe t€ tjera 8 (286) 41
Rritja / (zvogélimi) n& detyrimet e tjera 9 (1,157 (1)
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet operative 36,615 77,945
Rrjedha e parasé nga aktivitetet investuese
Pagesat pér bletjet e pronés, pajisjeve dhe impianteve 7 (980) (2,050)
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet investuese (980) (2,650)
Rrjedha ¢ parasé nga aktivitetet financuese - : -
Arkétimet nga kredité dhe huat o
Pagesat e lizingut financiar
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet financuese 0.00 0.00
Rritja/(zvogélimi) neto i parasé dhe ekuivalentéve € parasé 35,634 75,895
Paraja dhe ekuivalentét e parasé n€ fillim € vitit 4 300,422 224,528
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fund t& vitit 4 336,057 300,422
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Pasqyrat Financiare, politikat kontabél dhe shénimet shpjeguese pér vitin qé pérfundon

me 31 Dhjetor 2025

L Informata té pérgjithshme

Oda e Stomatologgve t& Kosovés (OSK) &shté njé OJQ e regjistruar né Atk me date 25.01.2017 me Nrf:
601733646 ¢ themeluar n& bazé t& Ligjit Nr:04/L-150 Pér Odat e Profesionstéve Shéndetesor

Adresa e regjistruar e zyrés dhe vendi bazé i afarizmit &shté Rr: Mark Dizdari.D7.H/2.0r.6.Ulpiang. 10000
Prishtiné.

Oda e Stomatologéve e Kosovés &shté organizaté ¢ pavarur profesionale ¢ stomatologéve q& ushtrojné-
veprimtaring e tyre profesionale né Republikén e Kosovés. ' o

Oda pérfaqéson dhe mbron interesat e pétbashkéta t& anétaréve t& saj dhe vendos standarde t€ larta t&
kodit etik t& detyruesh&m pér ¢do stomatolog g& ushtron profesionin e tij.

I ADOPTIMI I STANDARDEVE NDERKOMBETARE TE REJA DHE ATYRE T
RISHIKUARA PER RAPORTIM FINANCIAR

Standardet dhe interpretimet né fugi né periudhén e raportuar _

Ndryshimet ¢ méposhtme t& standardeve ekzistuese t& publikuara nga Bordi i Standardeve Nd&rkombétare t&
Kontabilitetit dhe interpretimet e publikuara nga Komiteti i Interpretimeve t& Raportimeve Financiare Ndérkombétare
jané né fuqi pér periudhén raportuese (efektiv pér periudha vjetore qé fillojné mé& apo pas datés 1 janar 2025):

e Ndryshimet n& SNK 21 Efektet ¢ ndryshimeve né kurset e kémbimit valutor
Efektet ¢ ndryshimeve né kurset e kémbimit valutor: Mungesa ¢ shk#émbimit (zbatohet pér periudhat
vjetore qé fillojn® mé& ose pas 1 janarit 2025) : '

Standardet dhe interpretimet né fjalé nuk jané ende efektive : :
Né datén e autorizimit & kétyre pasqyrave financiare té veganta standardet, pérmirésimet dhe interprefimet e
méposhtme ishin publikuar por akoma né fugi.

¢ Ndryshimet né IFRS 9 dhe IFRS 7 — Klasifikimi dhe Matja e Instrumenteve Financiare
Kéto ndryshime sqarojné trajtimin kontabgl t& njohjes dhe gregjistrimit t& instrumenteve financiare,
vecanérisht né rastet kur pagesat kryhen pérmes sistemeve elekironike té pagesave. B ‘
Q&llimi &shté t& sigurohet njé aplikim m& konsistent i rregullave pér njohjen dhe gregjistriimin ¢ aktiveve
dhe detyrimeve financiare. Kéto ndryshime hyjné n& fuqi pér periudhat gé fillojné mé 1 janar 2026 ose
pas késaj date.

» Ndryshime né IFRS 18 — Paraqitja dhe Shpalosja né Pasqyrat Financiare
IFRS 18 z&vendéson IAS 1 — Paragitja dhe Shpalosja n& Pasqyrat Financiare dhe vendos kérkesa té reja
pér paragitjen e pasqyrave financiare, vegangrisht pér strukturdn e pasqyrés s& fitimit ose humbjes dhe
shpalosjen e treguesve t& performancés € pércaktuar nga menaxhmenti, Standardi hyn n€ fugi pér
periudhat gé fillojn& mé 1 janar 2027, o
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Pasqyrat Financiare, politikat kontabél dhe shénimet shpjeguese pér vitin qé pérfundon .

me 31 Dhjetor 2025

¢ IFRS 19 - Filialet pa pérgjegjési publike: Shpalosjet . _ _ :
Ky standard lejon qg filialet & nuk kan& pérgjegiési publike t& aplikojngé IFRS me kérkesa mé &

reduktuara pér shpalosje né pasqyrat financiare.
Standardi synon t& ulé ngarkesén e raportimit pér filialet brenda grupeve g& raportojné sipas IFRS. Hyn

n& fuqi nga 1 janar 2027,

Miratimi 1 kétyre ndryshimeve né standardet dhe interpretime ekzistuese nuk kang ndikuar n& politikat
kontabél t& Kompanisé.

IIL. Pérmbledhje e politikave t& réndésishme kontabél dhe Shpalosja e Pasqyrave Financiare per
vitin 2025

Bazat e pérgatitjes dhe politikat kontabél

Deklarata e pajtueshmérisé _
Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur n€ pajtim me Standardet Ndérkombétare pér Raportimit Financiar

(SNRF) t& [éshuara nga Bordi i Standardeve Ndérkombétare t& Kontabilitetit (BSNK).

Baza e maijes : :
Kéto pasqyra financiare jang pérgatitur ng baza historike t& kostos pérveg rivlerdsimit t& pasurisé sé caktuar

pér asete dhe detyrime t& caktuara ¢€ jané vlerésuar me vlerén reale.

Monedha funksionale dhe raporfuese
Pasqyrat Financiare jané paragitur né njési monetare Euro (€), e cila 8shté edhe monedha funksionale pér

Odén, Euro (€) &shté valuta kombetare né Kosove.

4. Paraja dhe ekuivalentet e parasé N
Paraja dhe ekuivalentet e parasé pérfshijné (€ holla né bank# dhe né dord. Pér géllime t& rrjedhés s€ parasé,

paraja dhe ekuivalentet e parasé pérfshijné para n& doré dhe t& parave t& gatshme t& mbajtura n& bankat,
duke pérfshirg depozitat me afat maturimi mé pak se tre muaj.

5. Té arkétueshme dhe kerkesat tjera tregtare
Té arkétueshmet tregtare jané regjistruar fillimisht me shumén e ark&tuar kundrejt shitjes s& produkteve. Mé

pas t& arkétueshmet tregtare jané dhéné né koston nominale minus lejimi pér borxhet ¢ dyshimta.

6. Prona, impiantet dhe pajisjet '
Prona, pajisjet dhe impiantet jang matur me kosto minus zhvlergsimi i akumuluar dhe ¢do humbje e
akumuluar nga démtimi (rénia ng vlerg).

Zhvlerssimi ngarkohet né ményré q8 & ndahet kosto e pasurive minus vlera e tyre e mbetur pérgjaté jetés
sé pérdorimit t& parashikuar, duke pérdorur metodén lineare. Normat vietore t& méposhtme jané pérdorur
pér zhvlerésimin e pronés, impianteve dhe pajisjeve:

Ndértesat _ 5%

Pajisjet, mobilierit&, kompjuterét 20%
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7. Detyrimet _
Njé detyrim njihet ng qofte sé, si rezultat i ngjarjeve né t€ kaluarén, Odes i Imdm detyrlme llggore ose
konstruktive t& cilat mund t& parashikohen me besueshméri dhe &shté e mundur q& t& ndodhg njé dalje e-
pérfitimeve ekonomike pér shlyerjen e detyrimit.

7. Llogarit e pagueshme
Llogarité e pagueshme tregtare jang detyrime né bazé t€ afateve normale t& kreditimit dhe nuk bartin interes.

T& pagueshmet tregtare t& shprehura né monedhé & huaj shprehen né valutén Evro duke pérdorur kursin e
kémbimit ng datén e raportimit. Fitimet ose humbjet e kémbimit valutor jané t& pérfshira ng t& ardhurat e

tjera apo shpenzimet e tjera.

Llogarit ¢ Pagueshme njihen kur shuma &shté e pércaktueshme dhe obligimi pér te paguar kété shume
ekziston si rezultat i veprimtarive ekonomike. Ato paraqgiten sipas kostos.

8. Njehja e t& Hyrave
T& hyrat nga shitja e mallrave njihen kur mallrat jang dorézuar dhe prongsia €shté bartur.
Té ardhurat maten me vlerén e drejté t& shumés s arkétuar ose t& arketueshme Té ardhurat zvogelohen pér

kthimet e konsumatoréve, zbritjet dhe lejimet tjera t& ngjashme.

9. Shpenzimet e periudhés

Shpenzimet jané njohur ne momentin e ndodhjes

Shpenzimet operative dhe shpenzimet tjera njihen né Pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve né datén ¢
kryerjes s& shérbimit, marrjes s& pérfitimit ose né datén e origjinés.

Kostot e huamarrjes
Té gjitha kostot e huamartjes njihen né pasqyrén e & ardhurave dhe shpénzimeve né per Iudhen né té cilén

kané ndodhur.
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4, Paraja dhe ekuivalentét ¢ parasié

Pershkrimi Viti i mbyHur me 31 Viti i mbyllur me 31
Dhjetor 2025 Dhjetor 2024
€
Paraja né arké -
Paraja n& bank& Nl 125,127 .- - 191,018
Paraja né banké Nlb-solidaritetit 10,929 . 9,404
Paraja e afatizuar fe Nlb ' 200,000 100,000
Gjithsej Paraja dhe Ekuivalentet e saj 336,057 300,423
5. Llogarité e arkétneshme tregtare dhe t€ tjera
Pershkrimi Viti i mbyllur me 31 Viti i mbyllurme 31 -
Dhjetor 2025 Dhjetor 2024
€ : €
Llogaritg e ark&tueshme vendore 62,826 46,536
T& arkétueshmet fjera 380 380
Gjithsej llogarité e arketushme 63,200 46,916
6, Prona, Paisjet dhe Makinerité
Pajisjet, G
Veturat, . Pasurite e . .
lcompjuterét Inventari | . patrupzuara Giithsej
efj
Kostoja
Mé 31 Dhjetor 2022 3,447 3,087 2,480 9,614
Shtesat gjatd vitit 2023 413 300 200 913
Shlyerjet gjat vitit 2023 - -
Mé 31 Dhjetor 2023 3,859 3,987 2,680 10,527
Shtesat gjaté vitit 2024 1,188 862 - 2,050
Shiverjet gjat vitit 2024 S - : -
ME 31 Dhjetor 2024 5,047 4,849 2,680 1 12,577
Shtesat gjaté vitit 2025 9806 - - 980
Shlyerjet gjat vilit 2025 - - - -
Gjendja mé 31 Dhjetor 2025 6,028 4,849 2,680 13,557
Zhvlerésimi . _
Mé 31 Dhjetor 2022 2,260 1,890 . 236 - 4385
Zhvleresimi-gjat vitit 2023 2,845 T2 L. 3,617
Shlyerjet gjat vitit 2023 - o L
Gjithsejt Zhvierismi akumuluar 5,105 2,662 236 | 8,002
Zhvlerésimi 1 vitit 2024 5,105 2,662 236 8,002
Zhvleresimi gjat vitit 2024 751 601 - 1,352
Shlyerjet gjat vitit 2024
Gjithsejt Zhvlerismi akumuluar 5,850 3,262 236 9,354
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Shlyerjet gjat vitit 2025 - - - : -
Gjithsejt Zhvlerismi akumuluar 6,696 3,858 276 10,828
Vlera neto me 31 dhjetor 2025 (669) 993 2,404 2,729
Viera neto me 31 dhjetor 2024 (808) 1,587 2444 3,223
Detyrime afatshkurtéra
7. Llogarite e pagueshme
Pershkrimi Yiti i mbyllur me 31 ~ Viti i mbyllur me 31
Dhjetor 2025 Dhjetor 2024
Llogarité e pagueshme mbrenda vendit 34 320
Giithsej llogarite e pagueshme -1 34 320
Té pagueshmet tiera afateshkurta
Pagat ¢ pagushme 0 -
Detyrime tjera te pagueshme - 7
Te hyrat e shtyera - 1150
Gjithgseit té pagueshmet tjera - 1,157
Gjithsej detyrimét afatéshkurta 34 1,447
8. Te hyrat
- iti i mbyllur me 31 Viti i mbyllur me 31
Pershkrimi Y ]l;il efclfr;%ZS i Dzj:ﬁ)ri(g‘i .
€ €
T8 hyrat nga Anétarsimi 131,766 123,595
T& hyrat nga Licencimi dhe Ri-Licencimi 44,171 62,330
Té hyrat nga vértetimi pér Kod Etik 1,795 1,680
Té hyrat nga organizimi i Konferencave - 840
T hyrat nga EVP dhe hulumtimet 22,869 25,774
T& hyra nga taksa pér regjistrim 400 700
Te hyrat nga provimet vlersuses 4,200 2,400
Te hyrat nga solidariteti 1,590 -
Te hyrat nga faksimilat 5,865 4,795
Te hyrat nga gjobat 9,615 11,360
Te hyrat nga donacionet - 1,500
Te hyra tjera 1,239 210
Te hyra nga interesi 1,900 . 1,715
Gjithsej te hyrat 225,411 ° 236,898
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9. Shpenzimet Operative

Pershkrimi Viti i mbyllur me 31 Viti i mbylur me 31
Dhjetor 2025 Dhjetor 2624
€ €
Shpenzimet pér Paga o 113,562 : 94,866
Shpenzimet e kontributit pensional 5,387 4,560
Shpenzimet e tatimit ne Interes 190 -
Shpenzimet e Kuvendit t&¢ OSK 2,279 1,295
Shpenzimet e Konferencés s¢ OSK - 180
Shpenzimet e punétorisé s& Késhillit Drejtues 3,234 2,044
Shpenzimet e an&tarsimit né FDI dhe ERO - ' -
Shpenzimet e udhétimeve zyrtare (FDI) 1,187 4,109
Shpenzimet e derivateve 1,194 1,184
Shpenzimet e perfaqesimit : 1,011 . 1,735
Shpenzimet e materialeve pér zyre 8,681 ) o 9,888
Shpenzimete sigurimit shendetesor 2,346 -
Shpenzimete girase 6,330 5,780
Shpenzimet per faksimila 2,957 2,509
Shpenzimet ¢ mirmbajtjes 236 - 357,
Shpallja e konkurseve p&r OSK - 103
Shpenzimet e telefonit dhe internetit 2,441 1,011
Shpenzimet komunale - 803 L 597
Provizionet bankare 787 ' 723
Shpenzimet e botimit te RKS 4,975 4,975
Shpenzimet per obelisk te odave : - -
Shpenzime per perkrahje solidare 9,700 3,500
Shpenzime ¢ sherbimeve 3,760 5,047
Shpenzimet zhvlersimit 1,474 1352
Gjithsej shpenzimet operative 172,537 146,418
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IV. Vlera e drejté dhe menaxhimi i rrezikut BRI _
Menaxhmenti 1 Odés konsideron se. vierat kontabgl & aseteve financiare dhe detyrimeve financiare té regjistruara'me
kosto ose kosto t& amortizuara né pasqyrat financiare ngjajné me vlerén e tyre teale pér shkak t& maturitetit € tyre t&

shkurtér,

Menaxhimi i rrezikut

Korniza e menaxhimit (& rrezikut

Politikat ¢ menaxhimit t& rrezikut t6 Odés jané vendosur pér t& identifikuar dhe analizuar rreziqet me té cilat pérballet
Oda, pér t& vendosur limitet dhe kontrollet e pérshtatshme, dhe pir t& monitotuar rreziget dhe zbatimin ¢ limiteve.
Politikat dhe sistemet ¢ menaxhimit t§ rrezikut rishikohen rregullisht pér t& reflektuar ndryshimet né kushtet e tregut,
produktet dhe sherbimet e ofruara. Oda, pérmes standardeve dhe procedurave t& menaxhimit synon t€ zhvilloje nje
ambient kontrolli konstruktiv dhe t& disiplinuar ng t& cilin gjithe punonjesit i kuptojne rolet dhe detyrimet e tyre.
Drejtimi kryen monitorimin e pérditshem pér & giitha pozicionet e aktiveve dhe detyrimeve, 1€ ardhurat dhe

shpenzimet, duke zbatuar praktikat me & mira.

Palét e lidhura
Oda nuk ka hyré né transaksione me palét ¢ lidhura gjaté vitit 2025

Zotimet - S S :
Mé 31 dhjetor 2025, Oda nuk ka pasur zotime.

Detyrimet kontingjente o .
Nuk ka raste t& evidentuara t& gjykatés ose depozita lidhur me odén, drejtorét ose punétorét ¢ odés q& mund t& rezultojé

me detyrime né t& ardhmen.

Ngjarjef pasuese :
Nuk ka ngjarje pas datés s& pasqytés s& pozicionit financiar q& kérkon korrigjime ose shpalosje né pasqyrat financiare.

Aprovimi i pasqyrave financiare _
Pasqyra financiare jan# aprovuar nga menaxhmenti dhe jang autorizuar pér publikim me date 10.02.2026.
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